
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal  31/12/2014 al  14/01/2015.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Asl 5 Oristano
Servizio Contabilità e Bilancio

    DETERMINAZIONE DEL  DIRETTORE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ E BILANCIO 

N° 3285         del    24/12/2014        

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  del
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni aziendali di cui alla deliberazione D.G. n°186 del
9.10.2008

OGGETTO:   CASSA ECONOMALE DEL P.O.  SAN MARTINO DI ORISTANO – RENDICONTO
FINALE ESERCIZIO 2014 -  ECONOMO SIG. FIRINU GIOVANNI - .

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ E BILANCIO
 

Visto l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 9.10.2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzione previste dall’art.4 del Dlgs n°165/2001 e ss.mm.ii.;

Vista la deliberazione del Direttore Generale N°524 del 12.5.1998 avente per oggetto: "Nomina
Cassieri  Economi",  successivamente  riformata  con la  deliberazione N°609 del  30.10.2002 con la
quale è stato nominato Cassiere Economo del P.O. San Martino il Sig. Giovanni Angelo Firinu;

Vista la deliberazione del Direttore Generale N°1047 del 9.7.2009 con la quale è stato disposto: 
a) la  nomina  della  Sig.ra  Marinella  Zoncu  quale  Economo titolare  per  gli  acquisti  necessari  ad

assicurare  la  piena  attività  della  Tecnostruttura,  delle  Strutture  afferenti  ai  Dipartimenti
Territoriali Sanitari ed Amministrativo e di quelle che operano nell'ambito territoriale del Distretto
di Oristano;

b) la  nomina  della  Dr.ssa  Rita  Columbu  quale  Economo  titolare  per  gli  acquisti  necessari  al
Dipartimento Tecnico-Logistico;

c) che  in  caso  di  assenza  o  impedimento  degli  economi  succitati  le  relative  funzioni
verranno svolte, in qualità di sostituto, dall'Economo del P.O. San Martino o da altro
Economo titolare in servizio presso i PP.OO. di Bosa/Ghilarza o i Distretti di Ales-Terralba
e Ghilarza-Bosa attingendo ai fondi della cassa economale in dotazione;

Vista la deliberazione del D.G. n. 1067 del 23/12/2013 con la quale si approvavano i budget dei
singoli conti della contabilità generale e delle relative quote di competenza per ciascuna struttura
amministrativa e tecnica;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n° 587 del 28/06/2013 di adeguamento  del
Regolamento  aziendale  per  il  servizio  di  cassa  economale,  approvato  con  Deliberazione  del
Commissario Straordinario n° 582 del 20/9/2010;

Preso atto che ai  sensi  del  suddetto  regolamento,  è stata  anticipata  all’economo del  P.O.  San
Martino di Oristano , Sig. Giovanni Firinu, la somma di € 26.000.00 per provvedere al pagamento
delle spese a mezzo cassa economale nell’esercizio 2014;



Visti gli artt. del suddetto Regolamento economale, che prevedono la predisposizione dei rendiconti
periodici delle spese effettuate, nonché la competenza in capo al Direttore del Servizio Contabilità e
Bilancio per l'approvazione con determinazione dei suddetti rendiconti;

Esaminati il Rendiconto Sintetico allegato 1) ed il Rendiconto analitico allegato 2), estrapolati dalla
procedura  informatica,  presentati  dall'Economo-Cassiere  Sig.  Giovanni  Firinu  ,  incaricato  della
gestione del fondo economale del P.O. San Martino di Oristano per l'anno 2014;

Esaminato altresì che il giornale di cassa relativo al medesimo periodo, allegato 3);

Atteso che  le  spese  rilevate  nel  suddetto  periodo,  sostenute  tutte  nell'interesse  dell'Azienda  e
debitamente documentate, ammontano ad € 25.514,11

Dato atto che il Servizio Contabilità e Bilancio ha effettuato le previste verifiche sulla gestione della
cassa economale;

Accertato che il conto dell'economo presenta le seguenti scritture contabili:
 entrate              € 26.000,00
 uscite                € 25.514,11
 avanzo di cassa  €      485,89

Dato atto altresì che alla chiusura dell'esercizio 2014, l'economo in data 18.12.2014  ha provveduto
ad effettuare in Tesoreria il versamento dell'avanzo di cassa pari a complessivi € 485,89;

Per quanto in premessa

D E T E R M I N A

1. Di approvare il rendiconto delle spese sostenute nell’esercizio finanziario 2014 dall’Economo
del  P.O.  San  Martino  di  Oristano  –  sig.  Giovanni  Firinu  -   per  un  totale  complessivo  di
€25.514,11 , con discarico per il medesimo economo Sig. Giovanni Firinu, attribuendo i codici
di conto di competenza anno 2014, autorizzazione di spesa UASM  n°1/2014 Sub 1;

2. Di approvare il  conto di  gestione dell'esercizio finanziario 2014 dell'Economo del P.O. San
Martino di Oristano,  allegato 4)

3. Di riconoscere per l'anno 2014, la regolarità della gestione della cassa economale del P.O. San
Martino  di  Oristano,  utilizzata  esclusivamente  per  il  pagamento  di  spese  indicate  nel
richiamato regolamento, dando completo discarico all’economo Sig. Firinu Giovanni per tutte
le spese sostenute e rendicontate nell'esercizio 2014;

4. di dare atto che l'economo ha provveduto ad effettuare in tesoreria in data 18.12.2014 il
versamento dell'avanzo di cassa pari a complessivi € 485,89 ;

5. di incaricare della esecuzione della presente determinazione il Servizio Bilancio;

6. Di  inviare  copia  della  presente  determinazione  alla  Direzione  Generale  dell'Azienda,  alla
Direzione Amministrativa del P.O. San Martino di Oristano, al Servizio AA.GG. e al Collegio
Sindacale, per i relativi adempimenti di competenza.

Oristano lì _______________

Il Direttore del Servizio Contabilità e Bilancio
Dott.ssa Maria Elisa Demurtas 

  

                                                                    ___________________________

Il funzionario istruente: Sig. Firinu Giovanni


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ E BILANCIO
	

